



PINSE

Ligger mellem påske og Sankt Hans. Festen og tiden står for det, der springer ud i selve naturen (træer og blomster) dog især "ånden". Pinse betyder 50, da den ligger 50 dage efter påsken. Efter at Kristus var genopstanden påskemorgen og blevet set af disciplene, var han hos dem i 40 dage indtil Kristi Himmelfartsdag. Derefter forsvandt han for dem for 2. gang. Men 10 dage efter, på pinsedagen, mens folket fejrede foråret, var apostlene forsamlede i et hus i Jerusalem. Pludselig lød der en brusen, der vækkede dem alle sammen, og der viste sig for dem tunger af ild, der delte sig og satte sig på hver af dem. De blev alle fyldt af Helligånden.

Det, der sker i pinsetiden, at mennesket kan blive fyldt af Helligånden mao. oplyses, og at der findes en åndelig verden, symboliseres i børnehaven af den lille hvide pinsefugl, og vores eventyr fortæller om den overnaturlige verden.

DEN KOMMENDE TID

Nu, hvor køkkenhaven er ordnet, takket være jer flittige forældre, vil vi gå i gang med at gøre jorden klar til at så grøntsager.

Vi fortsætter med eurytmi om onsdagen og i skoleleg er vi i fuld gang med kæphestene. Det er deres sidste store projekt her i børnehavetiden. De ældste skal på ture ud af huset (nærmere info følger på opslagstavlen). Ellers er fugle vores fokus i den kommende tid i både sangleg, eventyr og værkstedsarbejde. Hvert barn laver deres egen pinsefugl, som må flyve første gang til selve pinsefesten fredag den 26.5., som vi holder oppe på galgebakken med sang og musik. Alle er klædt i hvidt den dag.

Onsdag den 17.5. kl.12-16 er der "Bedsteforældredag". Børnene elsker at vise deres børnehave frem for dem den dag. Hvis ikke bedsteforældre kan, så må en moster/faster eller onkel gerne komme i stedet.

NYT NYT NYT

Nu skal Akeleje få et nyt look, facaden skal males. Farven bliver en overraskelse-I kan glæde jer!

Velkommen til Johanne og Anton, der begge starter her i maj og til Iben, Bjørn (Alices 'lillebror) og Kamma, der alle 3 kommer i juni. Vi glæder os til at lære jer og jeres familie at kende.

Fra uge 19 vil vi have to turdage om ugen: TIRSDAGE og FREDAGE. Derfor må i gerne have rygsække hængende i garderoben. Vi sammensætter gruppen på forskellig vis, hvor en lille gruppe bliver hjemme på skift. Hjemmegruppen vil i roligere omgivelser kunne fordybe sig i forskellige ting såsom leg, sprog o.l.

I samme uge har vi en pædagogstuderende fra UC-SYD hos os. Hun er spanier og hedder Julia.

Joans ansættelse er forlænget til og med maj måned, fordi Rina lige skal være helt klar til at kunne hoppe og danse på alle trapperne her i huset igen 😊.

VIGTIGE DATOER

Den **3.5. kl.19.30** er der Generalforsamling i Akeleje. Vi kan ikke understrege nok, hvor vigtigt det er, at alle børn er repræsenteret den aften. Vores eksistens som børnehave afhænger af en god og stærk bestyrelse.



3.5. GENERALFORSAMLING kl.1930



17.5. BEDSTEFORÆLDREDAG kl.12-16



vi holder lukket den 5.5. (Bededag), 18.5. og 19.5. (Kristi-Himmelfart), 29.5. (Pinse)



Pinsefest fredag den 26.05. kl.10.00 (HUSK hvidt tøj)

Sæt allerede nu kryds i kalenderen til vores fælles **sommerfest fredag den 16.6. kl.14.00** Nærmere info følger.

Glade hilsner fra alle os i

AKELEJETEAMET